
Ordem

1

Ordem

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Josimery da Silva

Márcia Elaine Romano Rabelo 

Karina Santa Rosa de Lima 

Marli Braga dos Santos 

Mayara Cristina de Oliveira Pinheiro

Fabrina Pietra Ribeiro Lopes 

Felipe Silva De Freitas

Gedson Mendonça de Freitas

Inácio da Silva Bastos

Joao Paulo do nascimento

Nome completo

Adriana Araújo Ferreira

Edinaldo Moura de Negreiros

Elana Maria Rabelo Nunes

Eli Carmo de Almeida

Nome completo

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 06/ 2022/PROEN/IFAP

RESULTADO PRELIMINAR

CAMPUS  LARANJAL DO JARI

CURSOS DE GRADUAÇÃO

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)

VAGAS RESERVADAS DE ACORDO COM O ITEM 3.7 DO EDITAL

Ingrid da Conceição Pires 

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)



16

17

18

19

20

Ordem

1

2

3

4

Ordem Nome completo Motivo

1 Abraão Pamplona de Sousa Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

2 Charlene dos Santos da Silva Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

3 Claudia Coutinho Lopes Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

4 Cleyla Duarte de Almeida Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

5 Cliviane de Lima Pimenta Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

6 Delmara da Silva Araújo Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

7 Denize Castro Miranda Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

8 Fernanda Gabriela Machado da Silva Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

9 Fernanda Gabriela Machado da Silva Costa Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

10 Julyane Rocha Brito Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

11 Layane Marques da Silva Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

12 Merian Rios de Sousa Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

13 OZANA MARIA DA SILVA MOREIRA Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

14 Paloma cavalheiro Castor Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

Macapá (AP), 18 de abril de 2022.

Nome completo

INDEFERIDOS (Ordem alfabética)

Robson de Brito Silva

Adailton de Jesus Ribeiro Pereira

Tainara Pinto corrêa

Beatriz Batista Dos Santos 

LISTA DE ESPERA (Ordem de Classificação)

Werlandia Silva dos Santos 

Mikelly Rocha de Lima

Neiva silva de matos

Ramom Lima Ferreira

Vaneth Silva Bastos

Comissão de elaboração do Edital de Seleção do Programa de Assistência Estudantil

Portaria N° 145/2022 – GAB/RE/IFAP



Ordem

Ordem

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Ari Bentes da Silva

Benedita de Jesus Silva de Matos

Camila Guedes Alves

Delnilia Carvalho da Silva

Diego Rodrigues dos Santos

Elaene Freire da Silva 

Emilly Valeria Silva de Matos

Flávia Gabriely Machado da Silva

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)

Nome completo

Andreza Silva de Souza

Geisa Maria da Costa gama

Nome completo

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 06/ 2022/PROEN/IFAP

RESULTADO PRELIMINAR

CAMPUS  LARANJAL DO JARI

CURSOS DE GRADUAÇÃO

AUXÍLIO TRANSPORTE I - LARANJAL DO JARI

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)

VAGAS RESERVADAS DE ACORDO COM O ITEM 3.7 DO EDITAL

Não houve candidatos inscritos



11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

Liliene Oliveira da Silva

Lívia nair costa da silva

Rosecleyde do Rosário da Silva

Rosileuda dos Santos Araújo 

José Carlos Dutra Mendes 

Michelly de Souza Santos

Natália Costa da Silva 

Natasha Maria Costa da Silva 

Patryck Sheldown Cruz da Cunha

Renata Nascimento da Silva

Rimara Silva Martins

Luciane batista barros

Marcela Adriane Pires da Silva

Marcia Beatriz Ferreira Almeida

Marcia Mota Ferreira

Maria de Nazare Ferreira dos Santos

Luan Araújo Barroso

Luany Miguens Rego.

Gelyandson Teixeira Martins

Italo Eduardo Sousa dos Santos

Jéssica Mônica Videira Lopes

Liano Dutra Da Silva

José Luiz Lima Mendes

Josiene do Socorro Ramos Queiroz

Klemeson pinheiro da silva

Leticia Milena Gomes de Carvalho

Meuksedek Alves da Silva



38

3

40

Ordem

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Ordem Nome completo Motivo

1 Andreza de Sousa Gonçalves Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

2 Angelina Duarte Pires Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

3 Brenda Rodrigues Coelho Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

4 Bruna Franciane Gomes de Carvalho Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

5 Bruna richelly da Silva de sousa Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

Evandro dos Santos Viegas

Estela Carvalho da Silva

Francisco Cunha Barbosa 

Natasha Lopes Rodrigues

Hanna Borges de Andrade

Camily dos Santos Nazaré 

Ivo Júnior Pereira Costa 

Francilene da silva lima

Eliane dos Santos Viegas

Franciellem da Silva Lima

Eduarda Matos Pimentel

Rosineide Lima Dantas

INDEFERIDOS (Ordem alfabética)

LISTA DE ESPERA (Ordem de Classificação)

Nome completo

Tássia Laís Lopes Rodrigues 

Adenilton de Souza Pinho

Thiago Sarges Pena

Tayane do Carmo Pinto 

Thayane Dayse de Oliveira Silva 



6 Claudia Coutinho Lopes Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

7 Cliviane de Lima Pimenta Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

8 Denize Castro Miranda Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

9 Elian Reis da Silva Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

10 Erlane da Luz Mendes Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

11 Estefane Reis Gonçalves Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

12 Fernanda Gabriela Machado da Silva Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

13 Fernanda Gabriela Machado da Silva Costa Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

14 Izabela Oliveira da Silva Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

15 Layane Marques da Silva Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

16 Letícia Rayane Fonseca Rodrigues Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

17 Merian Rios de Sousa Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

18 Ozana Maria da Silva Moreira Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

19 Paloma cavalheiro Castor Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

20 Patrícia dos santos ribeiro Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

21 Rafaela Saskya Parlla Jansan Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

22 Rayanne Larissa Oliveira da Silva Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

23 Vanessa Stefany Rodrigues da Gama Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

Macapá (AP), 18 de abril de 2022.

Comissão de elaboração do Edital de Seleção do Programa de Assistência Estudantil

Portaria N° 145/2022 – GAB/RE/IFAP



Ordem

Ordem

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)

Nome completo

Allana Vivian Pantoja Nascimento 

Andre Cavalcante de Sousa

Sergio Varela da Costa 

Gabriel Brazão da Silva

Isaac Lucas Soeiro Andrade 

Jocilene Rodrigues Costa

Paulo Edson da Silva Tenorio Filho

Rondinele Viana Brito 

Selma Maria Sarraf da Paixão

RESULTADO PRELIMINAR

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 06/ 2022/PROEN/IFAP

Camilly Alho da Silva

CAMPUS  LARANJAL DO JARI

CURSOS DE GRADUAÇÃO

AUXÍLIO TRANSPORTE II - MONTE DOURADO

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)

VAGAS RESERVADAS DE ACORDO COM O ITEM 3.7 DO EDITAL

Nome completo

Não houve candidatos inscritos



Ordem

Ordem Nome completo Motivo

1 Ester Carmo  Mendes Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea D

2 Jennifer Carolina Freitas silva Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

3 Rafhaela Menezes Marreiro Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

Macapá (AP), 18 de abril de 2022.

INDEFERIDOS (Ordem alfabética)

Não houve candidatos para lista de espera

LISTA DE ESPERA (Ordem de Classificação)

Nome completo

Comissão de elaboração do Edital de Seleção do Programa de Assistência Estudantil

Portaria N° 145/2022 – GAB/RE/IFAP



Ordem

Ordem

Ordem

Ordem Nome completo Motivo

Macapá (AP), 18 de abril de 2022.

RESULTADO PRELIMINAR

Comissão de elaboração do Edital de Seleção do Programa de Assistência Estudantil

Portaria N° 145/2022 – GAB/RE/IFAP

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 06/ 2022/PROEN/IFAP

Não houve candidatos inscritos

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)

Nome completo

CAMPUS  LARANJAL DO JARI

CURSOS DE GRADUAÇÃO

AUXÍLIO TRANSPORTE III - MUNGUBA

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)

VAGAS RESERVADAS DE ACORDO COM O ITEM 3.7 DO EDITAL

Nome completo

INDEFERIDOS (Ordem alfabética)

Não houve candidatos inscritos

Não houve candidatos

LISTA DE ESPERA (Ordem de Classificação)

Nome completo

Não houve candidatos para lista de espera



Ordem

Ordem

1

2

3

4

5

6

7

Ordem

Ordem Nome completo Motivo

1 Lana Ferreira Lopes Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

2 Wergeles silva repolho Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

Macapá (AP), 18 de abril de 2022.

Nome completo

INDEFERIDOS (Ordem alfabética)

Érica Lueza Gomes dos Santos

Higor Silva Portela

Maria Socorro Dos Santos Portela

LISTA DE ESPERA (Ordem de Classificação)

Nome completo

Não houve candidatos para lista de espera

Mikaele Alves Nunes

Raquel do Carmo Teixeira

Valkiria Chaves Vieira

Waldilene Barros da Silva

RESULTADO PRELIMINAR

Comissão de elaboração do Edital de Seleção do Programa de Assistência Estudantil

Portaria N° 145/2022 – GAB/RE/IFAP

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 06/ 2022/PROEN/IFAP

Não houve candidatos inscritos

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)

Nome completo

CAMPUS  LARANJAL DO JARI

CURSOS DE GRADUAÇÃO

AUXÍLIO TRANSPORTE IV - VITÓRIA DO JARI

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)

VAGAS RESERVADAS DE ACORDO COM O ITEM 3.7 DO EDITAL



Ordem

Ordem

Ordem

Ordem Nome completo Motivo

1 Maycon da Silva Silva Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

Macapá (AP), 18 de abril de 2022.

Nome completo

INDEFERIDOS (Ordem alfabética)

Não houve candidatos inscritos

LISTA DE ESPERA (Ordem de Classificação)

Nome completo

Não houve candidatos para lista de espera

RESULTADO PRELIMINAR

Comissão de elaboração do Edital de Seleção do Programa de Assistência Estudantil

Portaria N° 145/2022 – GAB/RE/IFAP

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 06/ 2022/PROEN/IFAP

Não houve candidatos inscritos

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)

Nome completo

CAMPUS  LARANJAL DO JARI

CURSOS DE GRADUAÇÃO

AUXÍLIO TRANSPORTE V - PLANALTO

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)

VAGAS RESERVADAS DE ACORDO COM O ITEM 3.7 DO EDITAL



Ordem

Ordem

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Adailton de Jesus Ribeiro Pereira

Adriana Araújo Ferreira

Andre Cavalcante de Sousa

Elana Maria Rabelo Nunes

Eli Carmo de Almeida

Eliane dos Santos Viegas

Fabrina Pietra Ribeiro Lopes 

Hanna Borges de Andrade

Ingrid da Conceição Pires 

Isaac Lucas Soeiro Andrade 

Liano Dutra Da Silva

Luan Araújo Barroso

Marcia Beatriz Ferreira Almeida

Não houve candidatos inscritos

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)

Nome completo

CAMPUS  LARANJAL DO JARI

CURSOS DE GRADUAÇÃO

AUXÍLIO MATERIAL DIDÁTICO (ENTREGA DE KIT´S)

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)

VAGAS RESERVADAS DE ACORDO COM O ITEM 3.7 DO EDITAL

Nome completo

RESULTADO PRELIMINAR

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 06/ 2022/PROEN/IFAP



14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Ordem

Ordem Nome completo Motivo

1 Bruna richelly da Silva de sousa Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

2 Delmara da Silva Araújo Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

3 Maycon da Silva Silva Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

4 Paloma cavalheiro Castor Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

5 Rafhaela Menezes Marreiro Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

Macapá (AP), 18 de abril de 2022.

Portaria N° 145/2022 – GAB/RE/IFAP

INDEFERIDOS (Ordem alfabética)

Não houve candidato na lista de espera

Comissão de elaboração do Edital de Seleção do Programa de Assistência Estudantil

LISTA DE ESPERA (Ordem de Classificação)

Nome completo

Thiago Sarges Pena

Valkiria Chaves Vieira

Werlandia Silva dos Santos 

Raquel do Carmo Teixeira

Robson de Brito Silva

Sergio Varela da Costa 

Tainara Pinto corrêa

Tássia Laís Lopes Rodrigues 

Thayane Dayse de Oliveira Silva 

Marli Braga dos Santos 

Meuksedek Alves da Silva

Mikelly Rocha de Lima

Natasha Lopes Rodrigues

Neiva silva de matos

Ramom Lima Ferreira

Maria de Nazare Ferreira dos Santos

Márcia Elaine Romano Rabelo 



Ordem

Ordem

1

Ordem

Ordem Nome completo Motivo

1 Denize Castro Miranda Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

2 Estefane Reis Gonçalves Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

3 Ester Carmo  Mendes Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

Macapá (AP), 18 de abril de 2022.

Nome completo

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 06/ 2022/PROEN/IFAP

RESULTADO PRELIMINAR

CAMPUS  LARANJAL DO JARI

CURSOS DE GRADUAÇÃO

AUXÍLIO MORADIA

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)

VAGAS RESERVADAS DE ACORDO COM O ITEM 3.7 DO EDITAL

LISTA DE ESPERA (Ordem de Classificação)

Nome completo

Não houve candidatos inscritos

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)

Nome completo

Italo Eduardo Sousa dos Santos

Não houve candidato na lista de espera

INDEFERIDOS (Ordem alfabética)

Comissão de elaboração do Edital de Seleção do Programa de Assistência Estudantil

Portaria N° 145/2022 – GAB/RE/IFAP


